Integriertes Messsystem
IMScompact
für Kugelschienenführungen BSHP
� 3� Inhalt | Integriertes Messsystem IMScompact
� R999001484/2022-03,  Bosch Rexroth AG
Inhalt

ohne Kugelkette ausgeliefert. Sie besitzen generell die Genauigkeitsklasse P in den Vorspannklassen C1 und C2.
Folgende Ausführungen sind erhältlich. Sonderausführungen sind auf Nachfrage möglich.
Produktübersicht und Typenschlüssel
Kugelwagen für IMScompact
Bauform
Größe 15 Größe 20 Größe 25
C1 C2 C1 C2 C1 C2
FNS
(R1651 ... ..)      
FLS
(R1653 ... ..)      
SNS
(R1622 ... ..)      
SLS
(R1623 ... ..)      
SNH
(R1621 ... ..)    
SLH
(R1624 ... ..)  
� 25� Kugelwagen für IMScompact | Integriertes Messsystem IMScompact
� R999001484/2022-03,  Bosch Rexroth AG
I M S C - K W D - 0 2 0 - F N S - C 1 - P - S S - 0 - 0 1 - I 9 - E - 3 0 0 - D
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5 Dichtung
Merkmal Bezeichnung
SS Standard
LS Leichtlauf
6 Kugelkette
Merkmal Bezeichnung
0 ohne Kugelkette
9 Steckertyp
Merkmal Bezeichnung
F 15-pol. sub-D. Stifte, TTL/EC
E 15-pol. sub-D. Stifte, 1Vss/EC
0 offenes Kabelende
G 15-pol. sub-D. Stifte, SSI/EC
10 Kabellänge
Merkmal Bezeichnung
300 3,00 m
250 2,50 m
200 2,00 m
150 1,50 m
100 1,00 m
050 0,50 m
020 0,20 m
11 Dokumentation
Merkmal Bezeichnung
D Standard
8 Schnittstelle
Merkmal Bezeichnung
I9 1Vss / 1000 μm
I4 TTL 10 μm
S1 SSI 10 µm
7 Schmierung
Merkmal Bezeichnung
01 erstbefettet, konserviert
02 konserviert
1 Größe
Merkmal Bezeichnung
015 Größe 15
020 Größe 20
025 Größe 25
3 Vorspannungsklasse
Merkmal Bezeichnung
C1 Vorspannung 2% C
C2 Vorspannung 8% C
4 Genauigkeitsklasse
Merkmal Bezeichnung
P Präzision
2 Bauform
Merkmal Bezeichnung
FNS Flansch Normal Standardhöhe
FLS Flansch Lang Standardhöhe

I M S C - K S A - 0 2 0 - S N S - P - M A - M T - 1 - R D - 2 0 - D - 1 7 8 0 0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Produktübersicht und Typenschlüssel Kugelschienen
Kugelschienen für IMScompact
Messkugelschienen sind als einteilige (bis 6 000 mm) und mehrteilige (gestoßene) Ausführung (bis 17 800 mm) erhältlich.
5 Abdeckung
Merkmal Bezeichnung
MT Magnetband, Bandsicherung
00 1) ohne
6 Anzahl der Teilstücke
Merkmal Bezeichnung
1 1-teilig
2 2-teilig
... ...
8 8-teilig
9 Dokumentation
Merkmal Bezeichnung
D Standard
10 Gesamtlänge
Merkmal Bezeichnung
Lmin ≤ L ≤ 17800 mm
7 Kodierung
Merkmal Bezeichnung
RD abstandscodierte Referenzmarken
8 Genauigkeit Maßverkörperung
Merkmal Bezeichnung
20 ±20 μm/m
1 Größe
Merkmal Bezeichnung
015 Größe 15
020 Größe 20
025 Größe 25
3 Genauigkeitsklasse
Merkmal Bezeichnung
P Präzision
H Hoch
4 Befestigung
Merkmal Bezeichnung
MA Verschraubung von oben
2 Bauform
Merkmal Bezeichnung
SNS Schmal Normal Standardhöhe
Typkurzbezeichnung / Bestellschlüssel für Kugelschiene IMScompact:
1)	 Es ist möglich das Magnetband auch separat zu bestellen - siehe Zubehör
� 33� Kugelschienen für IMScompact | Integriertes Messsystem IMScompact
� R999001484/2022-03,  Bosch Rexroth AG
ØS5
T1 T
L ± 1,5
⌀D
H2 N6
A2 F6
F5 F4
Kugelschiene für IMScompact
Größe Maße (mm) Masse  m
A2 D H2
1) Lmax
2) N6
±0,5 S5 T T1
min T1S
3) T1
max F4 F5 F6 (kg/m)
15 15 7,4 16,20 3 836 10,3 4,5 60 12 28,0 48 7,3 12,0 2,0 1,4
20 20 9,4 20,55 3 836 13,2 6,0 60 13 28,0 47 7,1 12,0 2,0 2,4
25 23 11,0 24,25 3 836 15,2 7,0 60 13 28,0 47 8,2 13,0 2,0 3,2
1)	 Maß H2 ohne Abdeckband
2)	 Für Größe 20 - 25 sind Kugelschienenlängen bis 5816 mm auf Anfrage lieferbar.
3)	 Vorzugsmaß T1S mit Toleranzen ± 0,75 empfohlen.
ohne Magnetband: Option 00 mit Magnetband und Bandsicherung: Option MT
34 Integriertes Messsystem IMScompact | Zubehör
Bosch Rexroth AG, R999001484/2022-03
I M S C - V L - I 9 - E - 5 0 , 0
1 2 3